On  behalf   of   certain  Clerks,  outlaws  ;    Contra  Hamundum   de 

Direworthi,  Johannem  Berde,  Subvicecomitem  Devonie,  Ricar- 
dum  Duraunt,  Coronatorem,  pro  Clericis  utlagatis,  — 

Venerabili  in  Christo   Patri  ac  Domino  suo,   Domino   Johanni,   Dei   gracia 
Exouiensi  Episcopo,  suus  humilis  et  devotus  films,  Willelmus  de  Crouthorne, 
ejusdem   Patris   Officialis,   reverenciam   et   obedienciam   tan  to  Patri  tarn 
debitas  quam  devotas,  cum  houore.  —  Mandatuni  veatruui  revereudum  xviij0 
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A.D.  die  mensis  August!  in  hec  verba  recepi, — Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo 
1S42'  filiis,  Magistris  W.  de  Crouthorne,  Omciali  nostro,  et  Johanni  de  Nassing- 
Vol.  I.  tone,  Archidiacono  Barnastapolie,  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi  Canonicis, 

salutem,  graciam,  et  benediecionem. — Quamvis  notum  sit  et  notorium 
Sacrosanctam  Ecclesiam,  Dei  Sponsam,  tarn  ex  Decretis  Sanctorum  Patrum 
quarn  Principum  Christianorum  Sanccionibus  et  Statutis,  talibus  ac  tantis 
Libertatibus,  Inmunitatibus,  et  Frivilegiis  decorari,  ut  laicis  et  secularis 
potestatis  officium  gereutibus,  Sacerdotes  aliosque  Ecclesie  Miuistros,  quos 
Veritatis  Verbum  ore  Prophetico  deos  interdum,  nonuunquam  vero  angelos, 
vocat,  jndicandi  nulla  omnino  licencia  pateat  vel  facultas  ;  quidam,  tamen, 
Hamundns  de  Direworthe,  Johannes  Berde,  et  Ricardus  Duraunt,  nostre 
Diocesis,  laici,  Libertatis,  Privilegii,  et  Immunitatis  predictorum  invidi,  ac 
Ecclesia.sticis  Persouis  molesti  plurimum  et  infesti,  Dei  timore  et  Ecclesie 
Uuiversalis  reverencia  abjectis  pariter  et  contemptis,  dilectos  filios,  Magis- 
tros  Paulura  Brey,  Juris  Civilis  Professorem,  Ricardum  Giffard,  et  Johau- 
nem  de  Piltone.  sacerdotes,  Ecclesiarum  Parochialium  Rectores,  et  curam 
babentes  animarurn,  absque  auctoritate  quavis  sufficienti  aut  auctoritatis 
colore,  voluutarie  et  concepte  inalicie  stimulis  agitati,  bannierunt,  et,  ut 
ternrinis  eorum  utamur,  utlagarunt,  ac  eciam  velud  capitalis  seutencie 
reos  judicarunt  et  publice  proscripserunt,  prernissave  fieri  fecerunt  et 
mandarunt,  in  Dei  contemptum  et  Ecclesiastice  Libertatis,  eciam  per 
Magnam  Cartam  Domini  nostri  Regis  Ecciesie  concesse,  violacionem  notori- 
am,  tociusque  Ordinis  Clericalis  vituperium  et  obprobriuni  rnauifestum. 
Volentes,  igitur,  hujusmodi  iniquitates  et  scelera  perfecto  odio  ex  Officii 
nostri  debito  prosequi,  ut  tenemur,  vobis  conjunctim  et  divisim,  in  virtute 
Obediencie  et  sub  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie  pena  precipiendo, 
mandamus  quatinus  dictos  Hamundum,  Johaunem.  et  Ricardum  citetis,  seu 
citari  faciatis,  peremptorie,  quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostro  in  hac 

fol.  112.parte  Cornmissario,  proximo  die  Juridico  post  instans  Festum  Nativitatis 
Beate  Marie  Virginis  [8  Sept.],  in  Capella  Manerii  uostri  de  Cliste,  nostre 
Diocesis,  causam,  si  quam  habeant,  aut  habeat  eorum  aliquis,  racionabilem, 
quare  contra  eos,  et  eorum  singulos,  velud  Ecclesiasticarum  Libertatum, 
Privilegiorutn,  et  Immunitatum  violatores  voluntarios  et  notorios,  per 
omnes  vias  et  rigores  juris,  conjunctim  procedere  vel  divisim,  ac  super 
predictis  contra  eosdem  pronunciare  et  declarare,  statuere  et  decernere 
miuime  debeamus,  proposituri  et  in  forma  juris  probaturi ;  facturi  ulterius 
et  recepturi  quod  Canouicis  in  hac  parte  conveniet  Institutis.  Diem,  vei-o, 
recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nobis  dictis  die  et 
loco  intimetis,  et  quilibet  vestrum  intimet,  Literis  vestris  suisve  patentibus, 
habentibus  hunc  tenorem, — Datum  in  Manerio  nostro  de  Cliste,  x°  die 
Augusti,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xlijdo,  et  Cousecracionis  nostre  xv°. — 
Quod,  quidem,  Mandatum  vestrum  reverendum,  secuudum  vim,  formam, 
et  etfectum  ejusdem,  plenarie  et  reverenter  sum  executus. — Data  Exonie, 
ultimo  die  dicti  meusis,  Anno  supradicto. 

Processus  super  predicta  Excommunicacione, — 
Postea,  vero,  iiijto  die  Septembris,  anno  predicto,  circa  horam  primam,  pre- 

fatus  Hamundus  de  Direworthi  ad  dictum  Manerium  de  Cliste  persoualiter 
declinavit,  et  cum  conspectui  Venerabilis  Patris,  Domini  Johannis,  Dei 
gracia  Exouiensis  Episcopi  predicti,  in  Parco  dicti  Manerii,  ubi  idem  Pater 
tune  deambulavit,  se  presentaret,  quesivit  ab  eo  dictus  Pater  adventus  sui 
causam.  Qui  respondens  dixit  et  fatebatur  se  coram  eo  ad  certum  diem 
vocatum  esse,  de  quo  in  predicto  Mandate  plena  fit  mencio  ;  quodque 
diem  ipsum  prevenire  voluit,  et  eotuuc  facere  per  omnia  et  recipere  que  in 
die  ad  quern  citatus  fuerat  facturus  esset  et  recepturus.  Qui,  cum  a  dicto 
Patre  argueretur  et  increparetur  super  singulis  in  dictis  Citacionis  Literis 
expressis  et  contentis,  dedit  pro  response  quod  bannicioni,  proscripcioni,  vel 
utlagacioni  Clericorum,  de  quibus  sibi  fuit  objectum,  nunquam  voluntarius 
conseusit,  nee  ea  facienda  fore  per  decretuui  suurn  adjudicavit  ;  set  quod 
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A.D.  frequenter,  cum  de  hiis  faciendis  coram  Consilio  Regis  tractatus  haberetur, 
dixit  et  asseruit  in  presencia  eorum  de  Consilio  de  jure  Regui  advocari  non